CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 017/2024

Senhora Presidente:

  Fundamentado nas disposições contidas no Regimento Interno deste
Legislativo, o Vereador que ao final assina, requer o envio de Indicação propondo conforme
segue.

CONSIDERANDO a existência de vias públicas de nossa cidade, que se deparam com diversos
bueiros sem as devidas grades de proteção, podendo causar eventuais acidentes, aos
moradores e as pessoas que por elas transitam;

CONSIDERANDO que devido ao acúmulo de lixo e entulho, a boca de lobo existente na Rua
Jatai na Vila Ramalho, está entupida, impedindo assim o escoamento das águas provenientes
da chuva e de residências. Tal fato está incomodando os moradores que residem próximos à
mesma devido ao mau cheiro;

INDICA

   Ao Senhor Prefeito Municipal, que solicite à pasta competente para que
providencie, de forma imediata, o desentupimento, limpeza da boca de lobo (bueiro) e da
galeria de rede de esgoto localizada na Rua Jatai, na Vila Ramalho.  Esta situação não apenas
representa um grave risco para a saúde pública, mas também tem resultado em alagamentos
das casas e na obstrução de vias de circulação, colocando em perigo a integridade física dos
transeuntes e condutores.

                          Sala das Sessões, em 14 de junho de 2024.

                                               ADENILSON WAGNER FELIPE

                                                                                    Vereador